## Stellenausschreibung

# Sozialpädagogische/r Mitarbeiter/in (Bachelor/Master/Diplom)

Der Stadtjugendring Dresden e.V sucht ab sofort eine **sozialpädagogische Mitarbeiterin zur Unterstützung unserer beiden Kollegen im KJH "Schieferburg" für die Offene Kinder- und Jugendarbeit**. Zu besetzen ist eine Stelle im Umfang ca. 30 Stunden/Woche, die vorerst bis 31.12.2026 befristet ist und je nach Förderlage entfristet wird.

#### Folgende Aufgaben erwarten Sie:

- Offene Kinder- und Jugendarbeit nach § 11 SGB VIII im Kinder- und Jugendhaus "Schieferburg" in Dresden-Gruna
- Mitwirkung bei der Realisierung der Einrichtungskonzeption
- Mitwirkung bei der Planung und Durchführung von Projekten und Veranstaltungen

## Folgende Voraussetzungen sollten Sie mitbringen:

- o ein abgeschlossenes Studium der Sozialarbeit/Sozialpädagogik und die staatliche Anerkennung als Sozialarbeiter/in/Sozialpädagoge/in
- o Erfahrungen in der Arbeit von Einrichtungen der offenen Kinder- und Jugendarbeit
- o Kenntnisse im Umgang mit sozialen Medien
- Kenntnisse in MS-Office (Word, Excel)
- Führerschein Klassen B und BE ist erwünscht, aber nicht Bedingung
- o Bereitschaft zur Arbeit an Nachmittags- und Abendstunden, an Wochenenden und Feiertagen
- o Freude an der Kommunikation mit jungen Menschen
- o ausgeprägte Team- und Kooperationsfähigkeit
- o hohe Flexibilität und Belastbarkeit
- o selbstständiges Arbeiten und reflektiertes Handeln

#### Das bieten wir Ihnen:

- ✓ ein spannendes, abwechslungsreiches, herausforderndes Aufgabenfeld
- ✓ ein fachliches und innovatives Arbeitsklima
- ✓ die Mitarbeit in einem qualifizierten, kollegialen Team
- ✓ die Möglichkeit der persönlichen und fachlichen Weiterbildung
- ✓ eine Vergütung in Anlehnung an den TVöD-SuE

Weitere Informationen zum Träger und zu den Einrichtungen finden Sie unter www.sir-dresden.de

Bitte senden Sie Ihre aussagekräftigen Unterlagen (Motivationsschreiben, Lebenslauf, Zeugnisse) am besten per Mail (1 Datei, pdf-Format, nicht größer als 3 MB) **bis zum 31.08.2025** an:

Stadtjugendring Dresden e.V. Reckestraße 1 01187 Dresden info@sjr-dresden.de

#### Hinweise:

Bewerbungs- und Fahrtkosten zum Vorstellungsgespräch werden nicht erstattet.

Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, dass Ihre personenbezogenen Daten vorübergehend gespeichert und zur Abwicklung des Bewerbungs- und ggfs. eines Einstellungsverfahrens gespeichert und an den Vorstand weitergegeben werden. Wir behandeln diese Daten mit größter Sorgfalt nach den gesetzlichen Bestimmungen zum Datenschutz. Weitere Informationen finden Sie unter: <a href="https://www.stadtjugendring-dresden.de/datenschutz">https://www.stadtjugendring-dresden.de/datenschutz</a>

Stand: 05.08.2025